
Nyhetsbrev juni 
Kompetenshöjning HBTQI i Landskrona   
Förbundet har sedan 2020 uppmärksammat gruppen unga vuxna HBTQI-personer i olika uppdrag. I 
uppdraget ”Förmotiverande insats för unga vuxna med psykisk ohälsa på ekonomiskt bistånd” visade 
det sig att fler än 30 % av deltagarna var HBTQI-personer med psykisk ohälsa som upplevde 
utsatthet. Vuxenpsykiatrin bekräftar detta i samband med genomlysningen av insatser för unga 
vuxna med aktivitetsersättning att gruppen är välrepresenterad bland deras patienter. Under våren 
2023 har utvecklingsgruppen även intervjuat ett antal brukare på daglig verksamhet i samband med 
föruppdraget ScenÖresund med HBTQI-relaterad problematik. Stadsbibliotekets kontakt med den 
unga hbtqi-mötesplatsen Queerla, som är ett projekt inom paraplyorganisationen Hela Ideella, 
vittnar också om att unga vuxna som kontaktar mötesplatsen mår dåligt. Forskningen visar att 
psykisk ohälsa och suicid är vanligare bland hbtqi-personer än befolkningen i stort. Samtidigt är 
autism och annan neuropsykiatrisk problematik vanligare bland personer som söker könsbekräftande 
vård. Autistiska drag och könsdysfori förekommer inte sällan hos samma personer.  
 
Med detta som bakgrund har förbundets styrelse valt att finansiera kompetensutveckling och 
certifiering i HBTQI för ett 80-tal medarbetare på Kulturförvaltningen och Omsorgsförvaltningen i 
Landskrona Stad under hösten 2023. Utbildningen innebär en certifiering och satsning för 
organisationer och arbetsplatser som vill ligga i framkant med sitt likabehandlingsarbete. Processen 
ger verksamheten verktyg att skapa struktur för arbetet med inkludering och mångfald och löper i två 
parallella spår; utbildning och förändringsarbete.  

Inspirationspass om frågors betydelse 
På vår senaste uppdragsledarträff fick vi prova ett av Länka Consultings nya inspirationspass som 
bestod av två kortare filmer och en reflektionsguide. Passet belyste vikten av frågor vid samverkan 
och innehöll bland annat Karl Tomms forskning om systemisk intervjumetodik. Har du tänkt på att en 
fråga alltid bygger på en avsikt och ett antagande och att frågans utformning sätter ramen för 
responsen? Eller att frågor antingen har orienterade eller påverkande avsikter? Tomm har tagit fram 
en frågemodell som kategoriserar frågor utifrån fakta, orientering, perspektiv och handling. Vi lärde 
oss en hel del av såväl teorierna som av den gemensamma reflektionen - här kommer några citat från 
förmiddagen: 

”Så bra att få tid att reflektera tillsammans!”  
”Detta var fantastiskt bra! Det har gett mig en användbar modell för mitt fortsatta arbete i mitt 
samverkansuppdrag” 
”Detta blev väldigt hands-on” 
”Jättesuperdupervärdefullt – gav en struktur för mitt intervjuarbete” 
 
Vi tar med oss inspirationen och försöker omsätta den i praxis i hopp om att bli än bättre på att ta 
reda på och förstå behov och förutsättningar för samverkan! 
 
Ha nu en fin sommar!  

 //Martina Bach, Förbundschef 
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